

1896-02-10

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Afsenderinfo (lakstempel, adresse
m.m.):

Skrevet på skibet langs Albaniens
kyst.

Arkivplacering:

Mappe 53 nr. 19a-b

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

10-2-96 ombord på "Prinds Amedeo"

Kjære Kone! Nu sejler vi langs Albanien's kyst med øen forude og øer til siden og vejret er forholdsvis herligt. I morgen ser jeg solen stå op. Med sigtist lader der en rødlig tågetning over øerne, og en skybank med syd, nogle lodrette mørke små skytårne foran. Den første, jeg ser, forvandt, vi kom der en til der skabede sig så lodrigt, så jeg til sidst blev ganske uoppe at det var flyveflotte, jeg så, men så kom der alle andre, som alle forvandt og det var rigtig små skyer, så det her det hele været. De lysede den rødtågetning i en vifte over en ø i øst, og bjergtoppene fik en pragt rødme, det tog til på en gang tændte en stjerne i kanten af øen som den var helt rød i den, den vaskede og jeg fik øjnene fulde af grønne plutter, store og store, til solen endelig stod faldt og rund og flammende over øen. Når jeg fortæller dig, at i Dabonne tog vi pludseligt det parti at tage til Napoli isteden for at over i Tora. Dermed vandt vi at få en hel god dag i Napoli. Om morgenen gik vi ud på gaden, i al hvorthenheden med broderhætte, kisser og kufferter, gader og alle osv. Jeg forsøgte at finde et par morgenbrød, men det mislykkedes, (min og min søster)

Så var Mr. L. hos en frimærkeskæmper et købsind. Vider og
gennem den gade, hvor vi købte dit orkidebælte, snoren,
(det var vist den gade) så tilbage til Museet, hvor vi gik
i to timer og frydede os. Så ud at give en temmelig bils
kønsjule, eller hvad skal jeg kalde det til. Kon kaffe,
til en meget billig og smukt pris. Altså på Museet, og til
værelse og brænde. Derpå hen til Laena (farverhand-
leren) tænkt han gæmte mig sjældent. Jeg vilde se
om han havde noget gammeldags papir, jule og på noget
som allafaldt var gammelt, og adressen på en papirhandler.
Så det dette var mellem de to museer. Børn efter 2 år
gik på museet i jule en drøtte for at køre til kirke-
gården, Mr. L. skulde se til en grav over en sønster. Vi
kom først til en gal kiste, den var flyttet. Men vi fandt
da graven og kørte så lig til papirhandleren. Det den
dag var det var en gal, for der er lig ved en af samme
navn, og her vidste vi ikke. Vi fik imidlertid noget papir
som behagde os til en meget skøntlig pris, og på vej
hjem købte vi nogle gamle bøger i pergament for
hindens skyld, og på til Leopold. Så gik vi ned mod
St. Lucia, det mæske, hvor vi så den sædvanlige
gænde umuligt at se på de topper, så på hjem.

vijen, da det blev mørkt, så vi kun lærem på siden. Heller
ingen grønne bølgeskuelge mod stenvækket, det var stille
og tykt. Men i mørket gled en ålestanger under os med blus
i forstæmmen. Vi købte fotografier hos Samme, jeg efter gæster
vader, og masser af fra Palermo, Derfra gik vi til Regina d'
Italia. De ved hvor man kom ud på guleet for at spise krummer,
der fik vi god mad til rimelig pris, til aften fik jeg diarré, men
en snaps cognac med 40 tabakbrøder i søtte mælk i orden igen.
Nu ligger vi i haven ved Corfu, vi har været i land at få vist det
perge og de as om, og vi fandt kilometer gule sol og kvind tænder
fryd, og nogle lysgule med skoldpibler. I købte friskpølse
sopindovin 3 for 2 soldi, men da var det vunde, og jeg fik kun 1 spise
1, så spiste drøgen den selv, vist med den fornøjelse. Hvor vandet
er klart og solen varm, næste efter at have sig her var en mistænkt
begær at gå i vandet. De svøm til badefør, de vilde have
dobbelt betaling da vi kom tilbage, vi havde afkondret om en lille
pro persona frem og tilbage til sit bit, og så vilde de have 4. alt. Til
dignis havde jeg været 1 drakme pro persona frem og tilbage, for
her vil de heller have lidt, hellet i sig. Så gik jeg ned i kabytten, og
kan fulgte efter, så gik jeg til ham og han vilde 12 gjensidigt for 3, men
de sad 2 og ikke mere og gik så på det. Da jeg kom ud tog han de 2
og så 40 centimer. Drøgen. I har nemlig opdaget, at ned i kabytten

for siden nogen ette gjore vider vordt. Noorden har du det
med uettr. i droogene gode, i boren rakte, i L.T. vordt. i
det godt med O.M.L. i hals hende. Noorden er pigorne? Mon du
har faat alle bunn og buehoert. I fik dog ogsaa skrevet til Noorden fra
Rocca-Sua. Noorden har du det da ude, er der kommet bue fra
Johannes? Se du noget til den pa den. Hils loar den blandt
binnen som er sidet gjor sig mest umage, men hils dem alle sammen.
I.T. ligger mig pa hjerte, bare det maaske lidt blodelig makke.
Stad droogene? Du kan vist bedre se orden. Mellen dem og
vne ret ferdighed om sig der i se hussig. Kense sig blot sende Eder
denns februar dag pa halven, naa at blev kaerde fornyet af det
gode? Du i nogen aften i det 4 uge siden sig vordt, den tid i den godt
og for mig godt godt. Du skulde set den store indiefare der la
i Brindowhain, hoj var den og 180 skudt af mine Fik L. brugt 2 10.
Der kom tynd negre med fra den for at hente maaske lille stole til unge.
Landerne at ligg i, sig tænke der laus mange af den stags stole. Brindow:
De var vist lidt muerke, i alt fald et godt lio, og den va ved stags hoj, det
kubled bly fra i en efter at komme med den, Stalen ved sig for ud
ved vorden af i uordet. Fik den den 12 to. Se, nu er vi her og hore
svort her i nat. Det gjorde voldsom godt at se store foto
grafis efter Apollon, kvinder og Kentauren fra Olym-
pia pa Stationen i Patras. For stalt og pa Hultsted

2. til 10-2-96
Blev vi truet med en, men det var jo kun en kort overgang,
og vi med god kunst har lidt penge er værd her.
Så mellede vi af: halvt vint lang den lange bust
de blå mellem vindhaver og skovklædt pløjede. Da
vi kom til Korinth tog jeg et billede og så af det lille motiv
Du har: vandfarve, og sammenlignede det med
Korinth, for jeg havde fået vind om det er Helikon de
der med tegningen, når jeg kommer hjem, skal jeg se efter,
jeg tror snarest det er Armas. Viden over tungen, forbi
Mysera, de var ingen broder, Eleusis, en lang langsom
Stigning, et bryg og så med lidt med atten. I Eleusis kan
en fyr ind og anbefalede et hotel i Nitten, så tog han en
vindrassel med knættet vinge om af Lommen, pillede hule-
fjærene af den. Lad den bide sig: fjærene foldede den
Sammen og i Lommen med den igen, han fremviste gode
to håndfulde småfugle, døde. Vi tænkte, Du tænker
nok også at fange os og plukke halvfjære af os,
men det blir du fri for. Gropen, hals med Ligtighed
Jok Hest og talt for broet. Det var jo faktisk svært at komme
til sine egne her, og Elbe er en prægtig dræng, ligner ikke
mere tegningen, her en omk løb hvidtore er: det hele
omant Korinth, jeg synes snarest han ligner de Fredrik-
den. Men om natten er han ikke god, han har Homerkes-

eder den stakkels, der i alt fald kaldt sig. To gange
i nat har han holdt koncert. Mit værelse er lige op ad sove-
kammeret, og der er der vistnok, som jeg hørte alt så godt, og så
som var jeg der inde. Det var et yndeligt og mit hoved
Ingeborgs stemme lod sig utydelig høre, Nils gav gode
råd og sang tilmødt i en evighed, især på morgentunde-
en sine belmænds sang og "Sov sov lille barn, ud
i grønt ~~land~~ land. Ij kan godt forstå de i regelen om
tage dem en skænder om morgenen. Ij kan det næppe
da jeg vist ikke kan faldt i søvn på den tid, iij må
se at få det om aftenen. Den 13 de Du de i går kom
sagde de, at det var meget gæstede unormalt med
gæster, kan sov ellers lige til kl. 4. eller 10. I nat har jeg
dog sovet i dagtøgen. Min sang er ikke blot, iij er
gæstet mig over leenderne. Du kan tro her er dij-
ligt og stæmningerne er nu dobbelt så gode som
sodet iij var her. I den fj har der været slent
mudder, iij forbeholder mig at tage mit standpunkt,
Og iij som glemte Nilses faders dag, nu skal iij med næste
de for viderensidigt på Thorvaldsens.
Høst sende ham enten brev eller brev. Hvis han mang-
gange og lov ham det. Tak for Dit Kort, Tak for han var sid den
dag. Tak for han er dit alle tider. Kys Ellen. Morten Christian og Geor-
gen & dog vist nok bedst end de iij rejste? Hvis O.M.L. Caroline, Kjerne
og alle. Er Signe Nicksen og Nette? Det vil du tage, Gud i vort, Dit Mand

SOVGAARD-MUSEET
Mapper 33 Nr. 182